各 位
08 年 4 月 19 日

岡山県オリエンテーリング協会
理事長  佐藤旭一

０８年度上期理事会兼総会開催結果報告

 前略、平素は、オリエンテーリングの普及発展にご尽力賜りありがとうございます。
４月１９日開催されました首記結果を下記のとおりご報告いたします。
案内時送付の草案から基本的に変更はありませんが、この結果を踏まえ０７年度にも増して一層の

普及活性化につなぐ活動を推進してまいりますので、ご支援ご協力をお願いいたします。
 草々

記

１．日時
  ４月１９（土） １３：３０～１５：３０
２．場所
  倉敷市福田町古新田 ライフパーク倉敷 ２Ｆ特別会議室２
３．出席者
  千田会長、堀氏、中野氏、松田氏、下名
  今回業務都合、身内のご不幸等で両副会長を含め 4 名欠席
４．議事
 (1).０７年度活動報告

 別紙｢0７年度活動報告書｣｢0７年度収支決算報告書｣に基づき「大会開催は主催数が２つ増え各大

会の参加者も順調に増えつつある。初心者向け普及行事関係も堅調に推移し参加者（校）の伸

びも順調である。今後さらに県協会としての一体運営を強化し一層の充実を計るべきと考える。

会計収支関係も問題ない。」旨報告…提案どおり了承
 (2).０８年度活動計画
  ０７年度策定の｢長期活動方針書｣に沿い、これをブレイクダウンした｢｢０８年度活動計画書｣およ

び｢0８年度収支予算書｣に基づき審議…意見集約後提案どおり決定
・ 協会主催大会は、事前準備、当日運営全般を含め協会全体で取り組むタイプＡ１を基本とし

て進める。
・ また、主催大会の後援申請は、県、県教委、該当市町村、同教委を基本とする。
・ 各種財団等の助成を得て EMIT システムの導入を計り県民大会開催を進めるが、助成額が十

分でなく単年度ではかなり出超になるので、引き続き助成を得る取り組みとともに収入増に

つながる活動に努める。
・ 全日本リレーエントリーで、学生のふるさと選手が見込めればＭＪクラスが可能となるので、

投げかけを検討する。
・ 会長から、地図読みを主体に楽しめる町中オリエンテーリングのようなものを検討してはど

うかとの意見があり、身近に親しめる内容でもあるので今後の検討課題とする。
・ 会議席上では明確にしていませんでしたが、１月の操山大会、２月の福田公園大会、３月の

吉備高原大会、いずれも実施は中旬開催を基本に進めたいと思います。
   以上

＜本信配布先＞
   会長    千田博通 殿       監事    松田正作 殿
   副会長   伊東洋一郎殿       特別会員 (記載略)
         濱上 進 殿       上記以外の ML メンバー
   理事    堀 泉  殿

中野 浩 殿
犬飼 仁 殿

         上田良生 殿
   E-mail アドレス保持者には，郵送を省かせてもらいます。